
www.ics.cas.cz

Kabinet pro klasická studia, Filosofický ústav AV ČR, 
ve spolupráci s Asociací učitelů klasických jazyků ALFA

Kutná Hora

29. 6.–3. 7. 2019

Letní škola klasických studií
XVII.

EVROPSKÁ 
CIVILIZACE 
A PŘÍRODA

KKS.FLU.AVCR KKS_AVCR @ Na_Florenci_3



Akce je zaměřena na vysokoškolské studenty historických, jazykových 
a uměnovědných oborů, učitele středních škol a další zájemce o tematiku přírody 

v české a evropské kultuře od antiky po raný novověk.

Letní škola klasických studií se uskuteční 
29. 6.–3. 7. 2019 v kutné hoře.

Jednou z daností, s nimiž se civilizace od počátků vyrovnává, je zakotvení  
lidské společnosti v přírodních podmínkách. Ty utvářely evropskou kulturu 

a společnost a staly se významným zdrojem inspirace pro literaturu,  
výtvarná umění a pro nejrůznější nauky od lékařství až po věštectví. 

Neméně důležité bylo, že představovaly pramen bohatství, ale zároveň 
i původ hrozeb, které mohly dokonce zničit celé státy. 

Všechny tyto aspekty se v průběhu dějin promítaly i do fungování evropských 
států a jejich nazírání současníky i dnešními badateli. 

Právě tématům spojeným s provázaností světa přírody se světem lidské 
společnosti se budou věnovat přednášky, dílny a diskuze 

letošní Letní školy klasických studií.

Místo konání: 
Církevní gymnázium v Kutné Hoře

Zápisné 1000 Kč (pro studenty 500 Kč). 
Přihlášky a více informací najdete na 

www.ics.cas.cz v sekci Letní škola.

Akci pořádá Kabinet pro klasická studia Filosofického ústavu AV ČR. 
spolu s Asociací učitelů klasických jazyků ALFA a Státním okresním archivem Kutná Hora.


